Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              00. 04.2021
	№ 00

Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории муниципального образования «Усть-Бакчарского сельского поселения» на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях улучшения качества питьевой воды на территории муниципального образования « Усть-Бакчарское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории муниципального образования «Усть-Бакчарского сельского поселения» (Приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве «официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на сайте Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Усть-Бакчарского сельского поселения
	Е.М.Пчёлкин

«УТВЕРЖАЮ»                                                                                « СОГЛАСОВАНО»
Глава Усть-Бакчарского                                                               Начальник территориального
сельского поселения                                                                     отдела Роспотребназора
                                                                                                        в Кривошеинском районе

______Е.М. Пчёлкин                                                                         __________Т.В. Ершова
План
мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Усть-Бакчарского сельского поселения Чаинского района Томской области на 2021 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обследование сетей трубопроводов на утечку и ее устранение

В течение года
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	2.
	Анализ качества питьевой воды
	Согласно программе производственного контроля качества воды
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	3.
	Периодическая  промывка сетей в населенных  пунктах поселения

Апрель-сентябрь
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	4.
	Капитальный ремонт и очистка водопроводных колодцев от мусора, грязи с последующей санитарной обработки

Апрель-сентябрь
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	5.
	Частичная замена ветхих сетей водопровода
	Июль-Октябрь
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	6.
	Капитальный ремонт насосов на артезианских скважинах
	По необходимости
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	7.
	Капитальный ремонт запорной арматуры) вентелей, задвижек) в водопроводных колодках

По необходимости
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	8.
	Хлорирование артезианских скважин
	Апрель-Сентябрь
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	9.
	Обваловка водонапорной башни
	Апрель-Сентябрь
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения

	10.
	Установка локальной станции очистки воды «Гейзер-Тм» в с. гореловка

В Течении года
	Администрация Усть-Бакчарского сельского поселения